[image: ]

Об утверждении регламента государственной услуги в сфере недропользования

			Утративший силу

Постановление акимата Актюбинской области от 27 мая 2014 года № 167. Зарегистрировано Департаментом юстиции Актюбинской области 17 июня 2014 года № 3953. Утратило силу постановлением акимата Актюбинской области от 27 мая 2015 года № 175
[bookmark: z1]      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Актюбинской области от 27.05.2015 № 175 (порядок введения в действие см. п. 5).

      В соответствии со статьей 27 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", пунктом 3 статьи 16 Закона Республики Казахстан от 15 апреля 2013 года "О государственных услугах", постановлением Правительства Республики Казахстан от 26 февраля 2014 года № 154 "Об утверждении стандартов государственных услуг в сфере недропользования, за исключением углеводородного сырья", акимат Актюбинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Утвердить прилагаемый регламент государственной услуги "Регистрация договора залога права недропользования на разведку, добычу общераспространенных полезных ископаемых".

      2. Государственному учреждению "Управление природных ресурсов и регулирования природопользования по Актюбинской области" обеспечить размещение настоящего постановления в информационно-правовой системе "Әділет".

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя акима области Кемалову Р.К.

      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

	Аким области

	А.Мухамбетов

Утвержден

постановлением акимата

Актюбинской области

от 27 мая 2014 года

№ 167

Регламент государственной услуги "Регистрация договора залога права недропользования на разведку, добычу общераспространенных полезных ископаемых"

1. Общие положения

      1. Государственная услуга "Регистрация договора залога права недропользования на разведку, добычу общераспространенных полезных ископаемых" оказывается государственным учреждением "Управление природных ресурсов и регулирования природопользования Актюбинской области" (далее – услугодатель).

      Прием заявлений и выдача результатов оказания государственной услуги осуществляется через:

      1) канцелярию услугодателя;

      2) Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "Центр обслуживания населения" Агенства Республики Казахстан по связи и информации (далее - ЦОН);

      2. Форма оказания государственной услуги: бумажная.

      3. Результат оказываемой государственной услуги - свидетельство о регистрации договора залога права недропользования (далее – свидетельство), по форме, согласно приложению 1 к стандарту государственной услуги "Регистрация договора залога права недропользования на разведку, добычу общераспространенных полезных ископаемых", утвержденного постановлением Правительства Республики Казахстан от 26 февраля 2014 года № 154 (далее – Стандарт), либо мотивированный ответ об отказе в оказании государственной услуги в случаях и по основаниям, установленным законодательством Республики Казахстан.

      Форма предоставления результата оказания государственной услуги: бумажная.

2. Описание порядка действий структурных подразделений (работников) услугодателя в процессе оказания государственной услуги

      4. Основанием для начала процедуры (действия) по оказанию государственной услуги является заявление согласно приложению 3 Стандарта.

      5. Содержание каждой процедуры (действия), входящей в состав процесса оказания государственной услуги, длительность их выполнения:

      1) услугополучатель (либо его представитель по доверенности) предоставляет услугодателю документы согласно пункта 9 Стандарта;

      2) сотрудник канцелярии услугодателя регистрирует документы, подтверждает принятие заявления отметкой на его копии с указанием даты и времени приема пакета документов и предоставляет документы руководителю услугодателя (не более 15 (пятнадцати) минут);

      3) руководитель услугодателя рассматривает документы и направляет ответственному исполнителю (не более 15 (пятнадцати) минут);

      4) ответственный исполнитель рассматривает документы, подготавливает и предоставляет свидетельство руководителю услугодателя (в течение 4 (четырех) рабочих дней);

      5) руководитель услугодателя подписывает и направляет свидетельство сотруднику канцелярии услугодателя (не более 15 (пятнадцати) минут);

      6) сотрудник канцелярии услугодателя регистрирует и выдает свидетельство услугополучателю (либо его представителю по доверенности) (не более 15 (пятнадцати) минут).

3. Описание порядка взаимодействия структурных подразделений (работников) услугодателя в процессе оказания государственной услуги

      6. Перечень структурных подразделений (работников) услугодателя, которые участвуют в процессе оказания государственной услуги:

      1) сотрудник канцелярии услугодателя;

      2) руководитель услугодателя;

      3) ответственный исполнитель.

      7. Описание последовательности процедур (действий) приведено в блок–схеме прохождения каждого действия (процедуры) с указанием длительности каждой процедуры (действия) согласно приложению 1 к настоящему регламенту.

4. Описание порядка взаимодействия с центром обслуживания населения и (или) иными услугодателями, а также порядка использования информационных систем в процессе оказания государственной услуги

      8. Описание порядка обращения и последовательности процедур (действий) услугодателя и услугополучателя при оказании услуги через ЦОН:

      1) услугополучатель (либо его представитель по доверенности) предоставляет в ЦОН документы согласно пункта 9 Стандарта;

      2) работник ЦОН регистрирует документы и сверяет подлинность оригиналов с воспроизведенными электронными копиями документов, после чего возвращает оригиналы услугополучателю (либо его представителю по доверенности) (не более 15 (пятнадцати) минут);

      работник ЦОН получает письменное согласие услугополучателя (либо его представителя по доверенности) на использование сведений, составляющих охраняемую законом тайну, содержащихся в информационных системах, при оказании государственных услуг, если иное не предусмотрено законами Республики Казахстан;

      3) работник накопительного отдела ЦОН перенаправляет документы услугодателю (в течение 1 (одного) рабочего дня);

      4) сотрудник канцелярии услугодателя регистрирует и предоставляет документы руководителю услугодателя (не более 15 (пятнадцати) минут);

      5) руководитель услугодателя рассматривает документы и направляет ответственному исполнителю (не более 15 (пятнадцати) минут);

      6) ответственный исполнитель рассматривает документы, подготавливает и предоставляет свидетельство руководителю услугодателя (в течение 3 (трех) рабочих дней);

      7) руководитель услугодателя подписывает и направляет свидетельство сотруднику канцелярии услугодателя (не более 15 (пятнадцати) минут);

      8) сотрудник канцелярии услугодателя регистрирует и направляет свидетельство в ЦОН (в течение 1 (одного) рабочего дня);

      9) работник ЦОН регистрирует и выдает свидетельство услугополучателю (либо его представителю по доверенности) (не более 15 (пятнадцати) минут);

      9. Описание последовательности процедур (действий) приведено в блок–схеме прохождения каждого действия (процедуры) с указанием длительности каждой процедуры (действия) согласно приложению 2 к настоящему регламенту.

      10. Подробное описание последовательности процедур (действий), взаимодействий структурных подразделений (работников) услугодателя в процессе оказания государственной услуги, а также описание порядка взаимодействия с иными услугодателями и (или) центром обслуживания населения и порядка использования информационных систем в процессе оказания государственной услуги отражается в справочнике бизнес-процессов оказания государственной услуги согласно приложению 3 к настоящему регламенту. Справочник бизнес-процессов оказания государственной услуги размещается на веб-портале "электронного правительства", интернет-ресурсе услугодателя.

Приложение 1

к регламенту государственной

услуги "Регистрация договора

залога права недропользования на

разведку, добычу

общераспространенных

полезных ископаемых"

 Блок–схема описания последовательности процедур (действий) прохождения каждого действия (процедуры) с указанием длительности каждой процедуры (действия)
[image: ]

Приложение 2

к регламенту государственной

услуги "Регистрация договора

залога права недропользования на

разведку, добычу

общераспространенных

полезных ископаемых"

 Блок–схема описания последовательности процедур (действий) прохождения каждого действия (процедуры) с указанием длительности каждой процедуры (действия)
[image: ]

Приложение 3

к регламенту государственной

услуги "Регистрация договора

залога права недропользования на

разведку, добычу

общераспространенных

полезных ископаемых"

 Справочник бизнес-процессов оказания государственной услуги
[image: ]

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

document_image_rId4.jpeg
Pyrorcamen.
senromreas
aapasazer
conpymony sumaerapmn
yeryrozarens
(e Gone 15 s

Corpyms saraesapen
fl— i
Pemcrpupyer nmpesocrasaer perncrpmpyer e

Fompcs pvosomee ey
yeayrozareas seayrononysare o ero
(ue G 15 vy & e 4 pacomos aneh) pescrameno 10
orepemmocrs)
(ue Goee 15 umnye)

document_image_rId5.jpeg
Veayrononywateas (nuo ero
o ———
aopepermocr)
apezcerasaaer » LIOH
owpeat

PaGormux LIOH:
perncrpmpyer zoxyenTsiE
caeprer mozmmAROCTS

Cotpymm: xammenzpmn
yenyrogatens

perncrprpyer u

‘npegocTasazer zoRyMeNTS!

£ pyxosommemo yeayronareas
(e Gonee 15 umyr)

Pyxosomurens

Pyxosomrens
yeayroaarens
e —
‘sanpasaer
camzerenscrzo
corpymmmy
samneaapi
yeayroaatens
(e Gonee 15 vy

Corpymmm: xammenspr

S T fs—,
. e T
EEpERwE cBHzeTeTBCTED
ey
- amx)
el [ pre—— e
otena LIOH: paccuoTpHBIET TOKYMEHTH, permcrpupyer n sTaer
SRR e e e
e e | | |
T o o | || e o
e e | | | e e

(e Gonee 15 aamyT)

document_image_rId6.jpeg
Veryro- | CEE1 CeE2 CeE3 CeE2 CeE1
nomyuatens | compymmm | pyrosommrems | orsercraemmmii | pyxosommremns | corpymmm
xamneaspmn | yenyrojatens | memommmrems | yeryromatens | xameaspma
yenyrozatens yeayrozarens
Perncrpupy | | Hampazazer || Pacoarpm. | [ Mommmcsma || Permcrprpy
er omercrsenn |[ saerw noz- | | erm ermsmzer
Foxymemms [ oxy A rorasmmmaer [of manpamnser [l yeayromony
Henomm- comzerense- | | corpymumy | || weremo
Temo 0 xammenapim
meGonee15 | meGomee15 |srevemmmd | meGomee 15 e Gonee 15
summyT summyT padowms melk | aummyT sammyT
JA
T
Perncrprpy || Hanpasazer
er prre—
aoxyenmar 4| sy
‘Henommemo
meGonee 15 | me Gomee 15
summyT summyT
Perncrpupy | | Moamucnma | | Paccuarpa-
ermzszaer | | ern BaeT Enoxro-
yeryronoay | | mempasnser | | TeEmERET
waremo corpyzmny | | MomEposas
sammenaprn | | S o
fel ol
HeGonee 15 | meGoaee 13 | 5 revenme 3
sy syt paSowns amel

header_image_rId1.png
Arvo rnredig